

UCZELNIA METROPOLITALNA						
Kierunek studiów: Zarządzanie						
Przedmiot: Finanse przedsiębiorstwa						
Profil kształcenia: praktyczny						
Poziom kształcenia: studia I stopnia						
Liczba godzin w semestrze	1		2		3	
	I	II	III	IV	V	VI
Studia stacjonarne (w/ćw/lab/pr/e)*			16w/16ćw			
Studia niestacjonarne (w/ćw/lab/pr/e)			12w/12ćw			
JĘZYK PROWADZENIA ZAJĘĆ	Polski					
FORMA ZAJĘĆ	Ćwiczenia//Wykład					
CELE PRZEDMIOTU	Przekazanie studentom w zaawansowanym stopniu wiedzy z zakresu głównych obszarów zarządzania finansami przedsiębiorstwa					
Odniesienie do efektów uczenia się		Opis efektów uczenia się			Sposób weryfikacji efektu uczenia się	
Efekt kierunkowy	PRK					
WIEDZA						
Z_W02	P6S_WG	zna w zaawansowanym stopniu główne źródła finansowania działalności operacyjnej oraz rozwojowej firmy;			<ul style="list-style-type: none"> dyskusja i pytania w trakcie wykładu oraz ćwiczeń; quizy w ostatniej części zajęć (30 min.) zadanie problemowe z praktyki biznesu, pisemne test wiedzy na egzaminie. 	
Z_W02	P6S_WG	zna w zaawansowanym stopniu zasady prawidłowej struktury finansowania;			<ul style="list-style-type: none"> dyskusja i pytania w trakcie wykładu oraz ćwiczeń; quizy w ostatniej części zajęć (30 min.) zadanie problemowe z praktyki biznesu, pisemne test wiedzy na egzaminie. 	
Z_W02 Z_W07	P6S_WG	rozumie konieczność dostosowania struktury finansowania do planów rozwojowych firmy;			<ul style="list-style-type: none"> dyskusja i pytania w trakcie wykładu oraz ćwiczeń; quizy w ostatniej części zajęć (30 min.) zadanie problemowe z praktyki biznesu, pisemne test wiedzy na egzaminie. 	
Z_W04	P6S_WG	rozumie wpływ decyzji w podstawowych obszarach przedsiębiorstwa (zaopatrzenie, produkcja, sprzedaż, jak: terminy płatności należności i zobowiązań, długość cyklu produkcji, polityka cenowa itd.) na płynność finansową firmy oraz na zapotrzebowanie na kapitał obrotowy. zna typowe błędy, popełniane w tym obszarze.			<ul style="list-style-type: none"> dyskusja i pytania w trakcie wykładu oraz ćwiczeń; quizy w ostatniej części zajęć (30 min.) zadanie problemowe z praktyki biznesu, pisemne test wiedzy na egzaminie.. 	

Z_W04 Z_W09	P6S_WG	rozumie zasady prowadzenia rachunku kosztów zmiennych oraz zna w zaawansowanym stopniu zalety i przydatność takiego rachunku m.in. w podejmowaniu decyzji o strukturze produkcji i polityki cenowej. Rozumie efekt dźwigni operacyjnej i dźwigni finansowej, a także mechanizm BEP,	<ul style="list-style-type: none"> • dyskusja i pytania w trakcie wykładu oraz ćwiczeń; • quizy w ostatniej części zajęć (30 min.) zadanie problemowe z praktyki biznesu, pisemne • test wiedzy na egzaminie..
Z_W02 Z_W04	P6S_WG	analizuje i ocenia wpływ procesów zachodzących w różnych obszarach funkcjonowania przedsiębiorstwa na jego korzyści finansowe	<ul style="list-style-type: none"> • dyskusja i pytania w trakcie wykładu oraz ćwiczeń; • quizy w ostatniej części zajęć (30 min.) zadanie problemowe z praktyki biznesu, pisemne • test wiedzy na egzaminie.
UMIĘTNOŚCI			
Z_U06	P6S_UW	potrafi ocenić źródła właściwe do finansowania działalności operacyjnej oraz rozwojowej firmy	<ul style="list-style-type: none"> • dyskusja i pytania w trakcie wykładu oraz ćwiczeń; • quizy w ostatniej części zajęć (30 min.) zadania problemowe z praktyki biznesu • test wiedzy na egzaminie zawierający pytania problemowe z praktyki biznesu

Z_U05 Z_U06	P6S_UW	potrafi określić ryzyka, jakie wiążą się z nieprawidłową strukturą finansowania	<ul style="list-style-type: none"> dyskusja i pytania w trakcie wykładu oraz ćwiczeń; quizy w ostatniej części zajęć (30 min.) zadania problemowe z praktyki biznesu test wiedzy na egzaminie zawierający pytania problemowe z praktyki biznesu
Z_U05 Z_U06	P6S_UW	umie o ocenić zapotrzebowanie na finansowanie kapitału obrotowego i potrafi ustalić zmiany w zapotrzebowaniu na nie	<ul style="list-style-type: none"> dyskusja i pytania w trakcie wykładu oraz ćwiczeń; quizy w ostatniej części zajęć (30 min.) zadania problemowe z praktyki biznesu test wiedzy na egzaminie zawierający pytania problemowe z praktyki biznesu
Z_U05 Z_U06	P6S_UW	potrafi analizując koszty stałe i zmienne; ocenić ich związek z wielkością produkcji; potrafi obliczyć BEP dla produkcji jednoasortymentowej; umie określić (dla prostego przykładu) optymalną z punktu widzenia wyniku firmy wielkość produkcji i cenę.	<ul style="list-style-type: none"> dyskusja i pytania w trakcie wykładu oraz ćwiczeń; quizy w ostatniej części zajęć (30 min.) zadania problemowe z praktyki biznesu test wiedzy na egzaminie zawierający pytania problemowe z praktyki biznesu
Z_K03	P6S_KR	Student rozumiejąc wpływ i powiązania między podejmowanymi działaniami (decyzjami) a sytuacją finansową firmy jest gotów do odpowiedzialnego pełnienia ról zawodowych, współuczestniczenia w budowaniu stabilności i rozwoju firmy.	dyskusja i pytania w trakcie wykładu oraz ćwiczeń;
Nakład pracy studenta (w godzinach dydaktycznych 1h dyd.=45 minut)**			
Stacjonarne udział w wykładach = 16 h udział w ćwiczeniach = 16 h przygotowanie do ćwiczeń = 12 h przygotowanie do wykładu = 12 h przygotowanie do zaliczenia/egzaminu = 11 h realizacja zadań projektowych = konsultacje = 4 h e-learning = zaliczenie/egzamin = 4 h inne praca własna = RAZEM: 75		Niestacjonarne udział w wykładach = 12 h udział w ćwiczeniach = 12 h przygotowanie do ćwiczeń = 16 h przygotowanie do wykładu = 16 h przygotowanie do zaliczenia/egzaminu = 11 h realizacja zadań projektowych = konsultacje = 4 h e-learning = zaliczenie/egzamin = 4 h inne praca własna = RAZEM: 75	

Liczba punktów ECTS: 3 w tym w ramach zajęć praktycznych: 1,5	Liczba punktów ECTS: 3 w tym w ramach zajęć praktycznych: 1,5
WARUNKI WSTĘPNE	Podstawy wiedzy z zakresu finansów ogólnych
TREŚCI PRZEDMIOTU (z podziałem na zajęcia w formie bezpośredniej i e-learning)	Treści realizowane w formie bezpośredniej: <ol style="list-style-type: none"> 1. Przedmiot i zadania finansów przedsiębiorstwa. <ol style="list-style-type: none"> a. Pojęcie przedsiębiorstwa, finansów przedsiębiorstwa, cele przedsiębiorstwa. b. Otoczenie przedsiębiorstwa i powiązanie z ogniwami systemu finansowego. c. Zewnętrzne uwarunkowania decyzji finansowych. d. Działalność operacyjna i rozwojowa przedsiębiorstwa; e. Podstawowe cele, funkcje i instrumenty zarządzania finansami f. Zarządzanie przedsiębiorstwem zorientowane na maksymalizację wartości dla właścicieli. 2. Pozyskiwanie kapitałów i kształtowanie ich struktury. <ol style="list-style-type: none"> a. Pojęcie kapitału w przedsiębiorstwie. b. Formy prawne podmiotów gospodarczych z punktu widzenia możliwości zasilania finansowego. c. Wewnętrzne źródła finansowania przedsiębiorstwa. d. Zewnętrzne źródła finansowania przedsiębiorstwa. e. Finansowanie działalności operacyjnej i finansowanie działalności rozwojowej. 3. Zarządzanie krótkoterminowe finansami firmy – zarządzanie kapitałem obrotowym. <ol style="list-style-type: none"> a. Rola kapitału obrotowego w przedsiębiorstwie. <ul style="list-style-type: none"> o struktura kapitału obrotowego; o istota i cele zarządzania kapitałem obrotowym; b. Kształtowanie wielkości i struktury aktywów obrotowych. <ul style="list-style-type: none"> o zapasy; o należności; o środki pieniężne i inne inwestycje krótkoterminowe; c. Źródła finansowania kapitału obrotowego. 4. Założenia rachunku kosztów zmiennych <ol style="list-style-type: none"> a. Wykorzystanie rachunku kosztów zmiennych w podejmowaniu decyzji o strukturze produkcji i w polityce cenowej. b. Wpływ kosztów stałych na ryzyko przedsiębiorstwa. c. BEP. d. Efekt dźwigni operacyjnej. <p>Treści realizowane w formie e – learning: nie dotyczy</p>
LITERATURA OBOWIĄZKOWA STARA	<ul style="list-style-type: none"> • Dębski W., Teoretyczne i praktyczne aspekty zarządzania finansami przedsiębiorstwa PWN, Warszawa 2022 • Sierpińska M., Jachna T., Ocena przedsiębiorstwa według Standardów światowych, Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa 2022. • Gołębiowski, G., Grycuk, A., Tłaczała, A., & Wiśniewski, P. (2020). Analiza finansowa przedsiębiorstwa. Difin.
LITERATURA UZUPEŁNIAJĄCA	<ul style="list-style-type: none"> • Sierpińska M., Zarządzanie Płynnością Finansową w przedsiębiorstwie, Wydawnictwo Naukowe PWN, Druk Warszawa 2023. • Alexander J., Financial Planning & Analysis and Performance Management, Wiley 2018 • Vernimmen P., Quiry P. and others, Corporate Finance: Theory and Practice, John Wiley & Sons, Sixth Edition, 2022.
METODY NAUCZANIA (z podziałem na zajęcia w formie bezpośredniej i e-learning)	W formie bezpośredniej: <ul style="list-style-type: none"> • wykład, uzupełniany przykładami oraz aktualnymi prezentacjami; krótkie dyskusje; W formie e – learning: nie dotyczy prezentacja w Power Point, case studies, prezentacje instytucji finansowych.
POMOCE NAUKOWE	Nie dotyczy
PROJEKT (o ile jest realizowany w ramach modułu zajęć)	<ul style="list-style-type: none"> • Wykład: egzamin • Ćwiczenia: zaliczenie z oceną

FORMA I WARUNKI ZALICZENIA (z podziałem na zajęcia w formie bezpośredniej i e-learning)	<ul style="list-style-type: none">• egzamin pisemny z wiedzy ogólnej z zakresu finansów przedsiębiorstw, w formie testu wyboru, z kilkoma pytaniami otwartymi.• zaliczenie kolokwium z ćwiczeń warunkiem uzyskania zaliczenia jest zdobycie pozytywnej oceny ze wszystkich form zaliczenia przewidzianych w programie zajęć z uwzględnieniem kryteriów ilościowych oceniania określonych w Ramowym Systemie Ocen Studentów.
--	--

* *W-wykład, ćw- ćwiczenia, lab- laboratorium, pro- projekt, e- e-learning*